МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

(МИНКУЛЬТУРЫ РА)

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫҤ
КУЛЬТУРА МИНИСТЕРСТВОЗЫ

(АР МИНКУЛЬТУРАЗЫ)

ПРИКАЗ

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в приказ Министерства культуры Республики
Алтай от 8 июня 2018 г. № 109-п

В соответствии с пунктом 1 постановления Правительства Российской
Федерации от 20 июня 2023 г. № 1010 «О внесении изменений в некоторые
акты Правительства Российской Федерации» приказываю:

1. В  Методику  проведения  конкурсов  на  замещение  вакантных
должностей государственной гражданской службы и включение в кадровый
резерв Министерства культуры Республики Алтай, утвержденную приказом
Министерства  культуры  Республики  Алтай  от  8  июня  2018  г.  №  109-п,
внести следующие изменения:

а)  в  пункте  3 после  слов  «методов  оценки»  дополнить  словами
«профессионального уровня,»;

б)  в  пункте  4 слова  «специальности  (направлению  подготовки)»
заменить словами «специальности, направлению подготовки (укрупненным
группам специальностей и направлений подготовки), а также квалификации,
полученной  по  результатам  освоения  дополнительной  профессиональной
программы профессиональной переподготовки»;

в) в пункте 5 слова «, их соответствия квалификационным требованиям»
исключить;

г) в пункте 6 слова «Оценка соответствия кандидатов» заменить словами
«Оценка профессионального уровня кандидатов,  проверка их соответствия
иным установленным»;

д) в пункте 7:

2

после слов «В Методе оценки» дополнить словами «и соответствующих
им  конкурсным  заданиям,  сформированным  кадровой  службой
Министерства,»;

слово «стратегическое» заменить словом «аналитическое»;
е) в абзаце втором пункта 8:
слова «в Министерстве в» заменить словами «в Министерстве»:
после слов «в соответствии с» дополнить словом «настоящей»;
ж) пункт 30 изложить в следующей редакции:
«30.  Конкурсная  комиссия  оценивает  профессиональный  уровень

кандидатов на основании представленных ими документов об образовании и
(или)  о квалификации (документов о присвоении ученой степени,  ученого
звания  (при  наличии),  прохождении  гражданской  или  иного  вида
государственной службы,  осуществлении другой трудовой деятельности,  а
также на основе результатов конкурсных процедур.

Конкурсная  комиссия  осуществляет  сравнение  профессиональных
уровней  кандидатов,  сопоставление  их  уровней  профессионального
образования,  стажа  гражданской  службы  или  работы  по  специальности,
направлению  подготовки,  а  также  их  специальностей,  направлений
подготовки (укрупненных групп специальностей и направлений подготовки),
квалификаций,  полученных  по  результатам  освоения  дополнительных
профессиональных  программ  профессиональной  переподготовки  (в  случае
если  квалификационными  требованиями  для  замещения  вакантной
должности гражданской службы предусмотрены такие требования).».

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Министр                                                                  О.Ю. Антарадонова

Исп. Зяблицкая И.В.,  27133